Fol. r67 à r73. Commun des saints. - r73. << Missa in anniversario dedicationi · 
ecclesiae. »- r74 à r77. Messes votives. - r74. << Missa de sancta Trinita te.»- 174 
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v0 . « Missa in memoriam Salvatoris D. n. I. C. »- I75· «Feria tertia. Missa ad suffra
gia angelorum. » - 175 v0 • « Feria secwnda. Missa pro peccatis. » - 176. (( Feria 
quarta. Missa de sapientia. >> - 177. « Feria qztinta. Missa de caritate. >>- I7J vo. 
«Feria sexta. Missa de sancta cruce. >l La fin manque. 

Parch., 177 ff . à longues lignes. - 297 sur 202 mill.- Incomplet du début et de la fin.- Ini
tiales violet, vermillon et vert alternativement. -Notation neumatique : école anglo-saxonne. 

Rel. veau brun, dos orné (Abbaye de Saint-Wandrille, n° 6r) . - DELISLE (L.), Le Missel de 
Winchester, dans R evue des Société savantes des départements, 7e série, t. VI, r 882, p. 34 à 39. _ 
FIERVILLE (Ch.) , Documents sur la liturgie a1~glo-normande, dans même recueil, § rer, p . 39 à 4r. 
- FIERVILLE (Ch), Les préfaces du missel de Winchester, dans R ecueil des publications de la 
Société havraise d'études diverses, r88o-r88I, p. 401-456. - DELISLE (L.), Mémoire sur d'an
ciens sacramentaires, p. 272, notice CXI. 

85. MISSEL ET BRÉVIAIRE DE CORBIE. xne SIÈCLE, DÉBUT 

Paris, Bibliothèque nationale, ms. lat., II.522 . 

Ce manuscrit est en même temps bréviaire et missel. - Fol. 2 v0 . Préface et 
Canon. -Aucun Amen.- Mêmes signes de croix qu'aujourd'hui, sauf les deux der
niers de : « Per ipsum ... >> qui n'y figurent pas. - << Te igitur ... papa nostro sedis 
apostolice ill. necnon et antistite nostro illo atque regibus nostris, abbate nostro et 
cuncta congregatione istius loci et omnibus .. . >> - « Memento, Domine, famulorum 
famularumque tuarum, eorum quorum bona suscepi et pro quibus effundere preces 
decrevi, necnon etiam qui tuam pro me exorant clementiam ut veniam merear, et 
omnium circumastantium ... pro quibus tibi o:fferimus et qui tibi offerunt... >> 

Fol. 3· «Communicantes ... sed et beatorum apostolorum ac martyrum confesso-
rumque tuorum PETRI, Pauli, ... Cosme et Damiani, Hilarü, Martini, Augustini, 
Gregorii, Hieronimi, Benedicti, Nicolai et omnium sanctorum ... n - 3· « Unde et 
memorcs ... sed et plebs tua sancta eiusdem Christi F. t. Domini Dej nostri, tarn 
venerande nativitatis quam et beate passionis necnon ... 1) (En marge, quelques noms 
de fidèles en partie effacés.) 

Fol. 3. « Memento mei, queso, Domine, et miserere, licet haec sancta indigne tibi, 
sancte Pater, omnipotens, eterne Deus, meis manibus offerantur sacrificia, qui nec 
invocare sanctum ac venerabile nomen tuum dignus sum; sed quoniam in honore, 
laude et memoria gloriosissimi dilecti F. t. D. n. I. C. offeruntur, in conspectu divine 
maiestatis tue cum hodore (sic) suavitatis accendantur. Per. - Memento etiam, 
Domine, animarum famulorum famularumque tuarum ill.. . >> En marge et d'une 
autre main, quelques noms en partie effacés.